(lima puluh juta rupiah) sampai dengan paling banyak Rp500.000.000 (lima ratus 

juta rupiah) tidak termasuk tanah dan bangunan tempat usaha. Usaha yang memiliki 

hasil penjualan tahunan lebih dari Rp300.000.000 (tiga ratus juta rupiah) sampai 

paling banyak Rp2.500.000.000 (dua milyar lima ratus juta rupiah). 

3. Kriteria usaha menengah: Usaha yang memiliki kekayaan bersih lebih dari 

Rp500.000.000 (lima ratus juta rupiah) sampai dengan Rp10.000.000.000 (sepuluh 

milyar rupiah) tidak termasuk tanah dan bangunan tempat usaha. Usaha yang 

memiliki hasil penjualan tahunan lebih dari Rp2.500.000.000 (dua milyar lima ratus 

juta rupiah) sampai dengan paling banyak Rp50.000.000.000 (lima puluh milyar 

rupiah).  

3. Standart Akuntansi Keuangan Entitas Mikro Kecil dan Menengah (SAK EMKM) 

Menurut IAI SAK EMKM merupakan standar akuntansi keuangan yang berdiri 

sendiri yang dapat digunakan oleh entitas yang memenuhi definisi entitas tanpa akuntabilitas